

Preise

Ressourcenpark Graz

GRAZ
HOLDING

Gültig ab 1. Jänner 2026

TARIFE	Euro inkl. USt.
Reststoff-Zone Für Grazer:innen ab dem 16. Lebensjahr (Haupt-/Nebenwohnsitz Graz) vergünstigte Einfahrt mit persönlichem QR-Code <ul style="list-style-type: none">• 7 € pro vergünstigter Einfahrt bis 200 kg• 5 vergünstigte Einfahrten pro Jahr	7,00
Ab der 6. Einfahrt sowie für Mengen über 200 kg und für Nicht-Grazer:innen gelten folgende Tarife:	
Sperrmüll pro kg gilt auch für: Altholz thermisch & stofflich, Teppiche, Matratzen, Reifen mit & ohne Felgen, Flachglas mit & ohne Rahmen, PVC-Abfälle, Asbestzement (Eternit), Künstliche Mineralfasern (Steinwolle, Tellwolle), XPS-Dämmplatten	0,35
Bauschutt sortenrein pro kg gilt auch für: Baurestmassen, Keramik, Bau-Reststoffe, Gipskartonplatten	0,14
Baum- und Strauchschnitt sortenrein pro kg gilt auch für: Mähgut und Laub	0,14
Wertstoff-Zone Papier, Karton, diverse Metalle, diverse Kunststoffe, Verpackungen etc.	kostenlos
Re-Use-Zone Abgabe noch funktionsfähiger Gegenstände wie Textilien, Möbel, Bücher etc. Unbrauchbare Gegenstände müssen Sie selbstständig und ordnungsgemäß entsorgen.	kostenlos
Problemstoff-Zone Problemstoffe und Elektroaltgeräte (keine Annahme von Industriegeräten) Ausgabe Fetty Eimer (Sammelgebinde für Altspeisefette und -öle)	kostenlos
Verkauf von Sammelhilfen (in der Re-Use-Zone) Grünschnittsack, 110 Liter, pro Stück Biomüllsackerl, Liter, 50 Stück pro Packung Restmüllsack, 60 Liter, pro Stück Mülli (Biomüllbehälter), 7 Liter, pro Stück Medizinische Abfälle Behälter, 5 Liter, pro Stück Medizinische Abfälle Behälter, 10 Liter, pro Stück	4,70 6,10 12,20 14,20 25,00 42,00
Telefonische Bestellung (beim Kund:innenservice) Abholung von Holz-, Baum- und Strauchschnitt, pro Abholung Leerfahrt	120,00 69,00

Preise Ressourcenpark Graz

GRAZ
HOLDING

Gültig ab 1. Jänner 2026

Öffnungszeiten Ressourcenpark Graz

Montag bis Samstag: 8 bis 18 Uhr
Sonn- und Feiertage geschlossen
Lange Samstage von 1. April bis
25. Oktober: 8 bis 20 Uhr

Kund:innenservice: Tel.: +43 316 887-7272

Montag bis Donnerstag, 7 bis 15 Uhr
Freitag, 7 bis 13 Uhr

Der Ressourcenpark Graz dient zur Abgabe von Abfällen aus privaten Haushalten und anderen Abfällen, die haushaltsähnlich sind.

3 WEGE ZU IHREM QR-CODE FÜR DIE VERGÜNSTIGTE EINFAHRT IN DIE RESTSTOFF-ZONE

GRAZ ABFALL-APP



Registrieren Sie sich kostenlos im Hauptmenü „Ressourcenpark Graz Einfahrt“ und erhalten Sie Ihren persönlichen QR-Code auf Ihr Smartphone. Dieser kann auch heruntergeladen und ausgedruckt werden.

WEBSITE HOLDING GRAZ

Füllen Sie das Formular „Ressourcenpark Graz Einfahrt“ aus, klicken Sie auf „Download QR-Code“ und Sie erhalten die PDF-Datei.

holding-graz.at/ressourcenparkgraz

SERVICESTELLEN STADT GRAZ

Melden Sie sich persönlich vor Ort mit Ihrem Ausweis und Meldezettel an. Alle Infos unter:

graz.at/servicestellen

Tel.: +43 316 872-6666